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Stichting Zaaigoed

Amsterdam, 28-2-2020

SAMENSTELLINGSVERKLARING

Ingevolge uw opdracht hebben wij de jaarrekening 2019 van Stichting Zaaigoed
samengesteld op basis van de door u verstrekte gegevens.

De verantwoordelijkheid voor de juistheid en volledigheid van die gegevens en de hierop gebaseerde
jaarrekening berust bij u.

Onze werkzaamheden bestonden overeenkomstig in Nederland algemeen aanvaarde richtlijnen

met betrekking tot samenstellingsopdrachten, in hoofdzaak uit het verzamelen, verwerken,

rubriceren en samenvatten van financiéle gegevens.

Verslag betreft periode 1januari 2019 t/m 31 december 2019

Op basis van de ons verstrekte gegevens hebben wij op zorgvuldige wijze de jaarrekening samengesteld

in overeenstemming met in Nederland algemeen aanvaarde grondslagen voor financiéle verslaggeving

en met de wettelijke bepalingen inzake de jaarrekening zoals opgenomen in Titel 9IBW2.
ALGEMEEN

De werkzaamheden van  Stichting Zaaigoed

bestaan uit het laten opbloeien van ouderen dmv natuur
Ouderen belangrijk laten zijn.

Het Bestuur

Stichting Zaaigoed wordt geleid door

mevr. E. Meershoek

GRONDSLAGEN voor de WAARDERING van ACTIVA en PASSIVA en RESULTAATBEPALING

Algemeen
De waardering van de activa en passiva en de bepaling van het resultaat vinden plaats op basis van

historische kosten. Activa en passiva worden gewaardeerd tegen nominale waarde, tenzij in de
onderstaande toelichting anders is vermeld.

Baten en lasten worden toegerekend aan het jaar waarop zij betrekking hebben. Winsten worden slechts
genomen voorzover zij op balansdatum zijn gerealiseerd. Verliezen en risico's die hun oorsprong vinden
voor het einde van het verslag jaar, worden in acht genomen, indien zij voor het opmaken van de

jaarrekening bekend zijn geworden.

Activa en Passiva
Het jaarverslag is opgesteld op basis van historische kostprijzen.

Voor zover in de toelichting niets staat vermeld, is de nominale waarde als grondslag gehandteerd.

Resultaatbepaling

Als resultaat is opgenomen de opbrengst van de gerealiseerde transcties over de periode
1 januari 2019 tot 31 december 2019

verminderd met de gemaakte kosten op basis van de uitgaveprijzen.
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Balans Activa

2019 2018

Vaste Activa
ZintuigenTuin 10.713 11.965
KunstProject 1.284 1.835
Overige Activa 2.395 3.080
Vlottende Acitva
Voorraden 4.290 4.290
Vooruitbetaald VTV 315 0
Betaalde Borg 120 120
Debiteuren 117 3.375
Liquide Middelen
Kas 33 241
Bank 19.134 877
Spaar Deposito 2.500

40.902 25.782

Balans Passiva
2019 2018

Eigen Vermogen
Kapitaal 1-1 25.782 14.215
Baten-Lasten 14.826 11.567
Kapitaal 30-12-2018 40.611 25.782
Langlopend Vreemd Vermogen
Kort Lopend Vreemd Vermogen
Crediteuren 291 0
Belasting boekjaar 0 0
Transitorische posten
Overige

40.902 25.782
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Winst en Verlies Rekening

Subsidies en Giften
Overige inkomsten

2019

64.326
64.440

128.766

Inkoopsprijs verkochte boeken

Materialen

Projectkosten
Huisvesting
Personeel
Kantoor
Vervoer
Verkoop
Financiering
Algemeen
overige

Bedrijfsresultaat
Afschrijvingen

Resultaat voor belastingen

7.328

121.438

4.559
83.856
2.949
467
7.081
203
2.454
0

101.570

19.868

5.042

14.826

2018

128.129
686

128.815

13.839

114.976

5.433
78.693
7.108
433
5.433
230
2.395

99.725

15.250

3.684

11.567
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Bedrijfskosten
2019 2018
Afschrijvingen
Immaterieel 0
Materieel 5.042 3.684
Financieel 0
5.042 3.684
Bedrijfskosten
Materialen 7.328 13.839
Huisvesting 4.559 5.433
Personeel 83.856 78.693
Kantoor 2.949 7.108
Vervoer 467 433
Verkoop 7.081 5.433
Financiering 203 230
Algemeen 2.454 2.395
108.898 113.565
Materialen
Inkoopsprijs boekverkopen 290
inkopen workshops 1.652
inkopen materialen alg. 551 11.463
inkopen groen 3.636 752
inkopen projectkosten 1.490 1.335
7.328 13.839
Huisvesting/Werkruimte
Huur/Hypotheek 3.000 2.565
Nutsbedrijven 10 42
Inrichting 239 2117
Huishoudelijk 569 709
Overig/Onderhoud 742
4.559 5.433
Personeel
WZH E.Meershoek 41.900 28.762
WZH Ginkel Burgermeijer 14.818 6.287
WZH D.Moet 16.011 27.755
WZH Gaby Houweling 4.114
WZH Ziegler 0 5.000
WZH derden alg 1.016 7.213
WZH Vrijwilligers 3.235 2.860
WZH Miep 2.763 816
83.856 78.693



Kantoor
Kantoorartikelen
Software/ Licenties
Website

Porti

Telefoon
Internet/Hosting
Drukwerk/Kopien

Kleine Inventaris

Hardware
OverigOnderhoud

Vervoer

Brandstof
Reiskosten
Reparatie
MRB/verzekering
Huur Auto/Parking
Openbaar Vervoer

Verkoop

Consumpties
Relatiegeschenken/Donaties
Reclame/Sponsoring
Presentatie

Overige age Friendly

Financiering
Pinbetalingskosten
Bankkosten

Minder verr OmzetBelasting

Algemeen

Abonnement/ Contributie
Adminitratie
Vakliteratuur
Verzekering
EntreeGelden
Studiekosten

Overige

Werkkleding

Ju ST arT - administratie

2.019

538
134
725

61
239
320
269

408

255

2.949

362
22

84

2.018

250
200
3.630
66

253
326

2.294

90

467

5.734
1.215
39

93

7.108

421

13

7.081

197

433
3.990
995
113

334

203

292
719
645
195
130
205
230

39

5.433

230

2.454

230
645
496
296
195
685

78

2.395



Owerzicht Kosten per Project

2019 2018
ZintuigenTuin/TheeCeremonie 0
Creatief Materiaal 1.652 641
Beplanting 3.636 2.902
Catering 5.734 2.667
DuurzaamMateriaal 2.555 997
Vakboeken 645 32
Werkboek Zintuigen 0
Boekje TheeCeremoni 713
Project ZorgBalans 1.200 70
Project NL Doet 290 224
Project AgeFriendly 0 334
15.712 8.580
Arbeidskosten
MeerProjectManageme: 41.900 13.450
Tentoo/Ginkel Burgm 14.818 275
GIDZ/D. Moet 16.011 3.627
Werkzaamheden Derde 1.016
Vocale diensten 0 97
Vrijwilligersvergoeding 3.235 2.146
Miep 2.763
79.742 19.595
Kosten Projecten Algemeen
Huur werkplek 3.000 1.399
Speelmateriaal 551 2.104
Vervoerskosten Rode k 22 44
Opverige 0 23
Inrichting blokhut 408 2.294
3.980 5.864
Studie/opleidingEHBC 205 685
Fondswerving 0
Fotokosten
205 685

99.639 31.154




Qverzicht Baten per Project

Subsidies en sponsorgelden

2019

64.326

naar aanleiding van projecten
ZintuigenTuin
NL Doet

Gem. Haarlem

St.
St.
St.
St.
St.
St.
St.

voor Blinden
TriArcus
OranjeFonds
Dicraphte
Pieter Bastiaan
Union

RC Oude Armen

Algemene Donaties

Overige Baten
Verkoop Boeken
Opbrengst Verkopen
Cursisten/workshop

1.341

24.000

14.389

1.125

775

5.000
46.629

17.697

0
64.440
64.440

128.766

2018

128.129

7.643
400
35.455
5.000
2.000
6.038
9.000
10.000
2.500

78.035

50.094

0

0
686

686

128.815
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Ouerzicht Afschrijvingen Vaste Activa 2019
aanschaf boekwaarde aankopen afschrijvings boekwaarde
datum jaar waarde ljan verkopen termijn bedrag 31-dec
Immaterieel
0 0
0 0 0 0 0
Materieel
ZintuigenTuin
2016
15-dec Bouwmateriaal 2.890 923 3jr 923 0
2018
7-mei  sierbestrating 12.500 11.042 05ijr 2.500 8.542
2017
30-sep  KunstProject 2.753 1.835 0 551 1.284
2018
21-feb kamera 694 578 05ijr 139 439
14-mrt Zonnepanelen 2.555 0 2.555 5jr 384 2171
0 0 5jr 0 0
residu Vervoer
2018
3-jul  Fiets elektrisch 2.729 2.502 05ijr 546 1.956
24121 16.880 2.555 5.042 14.393
Financieel
0 0
0 0
0 0 0 0 0
Totalen 24121 16.880 2.555 5.042 14.393




Afrekening Omzet Belasting

Omzet 21%
Omzet 6%
Omzet 0%

donaites en overigen
Omzet binnen EU
Omzet buiten EU

Voorbelasting

Aangegeven Belasting

totaal

totaal

verschil

Omzet

64.440
64.326

2019

OmzetBelasting

128.766




